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CO GDZIE KIEDY? 

LESZCZYŃSKIE 

CENTRUM 

WOLONTARIATU 

ZAPRASZA 

 

Przypominamy, że Leszczyńskie Centrum Wolontariatu zaprasza do korzystania z dyżurów informacyjno--
doradczych, które odbywają się w ramach projektu LCW. W trakcie dyżurów osoby zainteresowane mogą 
skorzystać ze wsparcia opiekuna wolontariatu, który wskaże możliwości podejmowania działań 
wolontariackich, a także wyjaśni jak korzystać z Leszczyńskiej Bazy Wolontariatu.  
Działalność Leszczyńskiego Centrum Wolontariatu jest współfinansowana przez Miasto Leszno.  
Dwa z dyżurów w kwietniu już się odbyły, kto jeszcze nie zdążył skorzystać, może jeszcze podejść 
w terminach 19 i 26 kwietnia. 
Więcej informacji: facebook.com/LCW.CAT 
Organizator: Leszczyńskie Centrum Wolontariatu 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.facebook.com/LCW.CAT
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WARSZTATY SAMOOBRONY 

Polowa Drużyna Sokoła Leszno, Towarzystwo Gimnastyczne 
Sokół w Lesznie, Samoobrona ESDS, Miasto Leszno, Zespół 
Szkół Technicznych im. 55. Poznańskiego Pułku Piechoty 
w Lesznie, Służba Więzienna zapraszają na bezpłatne warsztaty 
samoobrony dla Pań prowadzone przez instruktorów Exlosive 
Self Defence System. ESDS składa się ze skutecznych technik 
samoobrony łatwych do opanowania w krótkim czasie, przez co 
zyskał uznanie wielu służb mundurowych. Warsztaty odbędą 
się w hali sportowej Zespołu Szkół Technicznych im. 55. 
Poznańskiego Pułku Piechoty w Lesznie, przy ulicy Narutowicza 
74. Zajęcia prowadzone będą w dwóch terminach. Szkolenie 
z podstaw zaplanowano na dzień 20 kwietnia w godz. 18-20. 
Szkolenie rozszerzone dla pań po szkoleniu podstawowym 
odbędzie się 27 kwietnia, również między 18 a 20. 
Kontakt oraz zapisy: www.sokol.leszno.pl oraz 781 492 842 
Więcej informacji: www.sokol.leszno.pl 
Organizatorzy: Polowa Drużyna Sokoła Leszno, Towarzystwo Gimnastyczne 
Sokół w Lesznie, Samoobrona ESDS, Miasto Leszno, Zespół Szkół Technicznych im. 55. Poznańskiego Pułku Piechoty w Lesznie, 
Służba Więzienna 
 
 

KURS ANIMACJI 

Fundacja Centrum Aktywności Twórczej w dniu 22.04.2017 organizuje 
podstawowy kurs animacji pracy z dziećmi i młodzieżą. Warsztaty 
organizowane są  przy współpracy z doświadczonym animatorem. 
Możliwość zdobycia  nowych umiejętności i wiedzy w zakresie pracy 
z dziećmi i młodzieżą! 
Więcej informacji: www.fundacja-cat.pl 
Organizator: Leszczyńskie Centrum Wolontariatu 
 

WIOSNA 

Z PEGAZEM 
Leszczyńskie Stowarzyszenie Twórców 
Kultury oraz Miejska Biblioteka 
Publiczna w Lesznie serdecznie zapraszają na kolejne spotkanie z cyklu 
"Wiosna z Pegazem" pod hasłem. "Półmisek pełen żartów" 18 kwietnia 
2017 r. godz. 17.00 Galeria Lochy Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lesznie 
Spotkanie poprowadzą: Krystyna Grys oraz Gabriel Roszak z udziałem 
Zbigniewa Zalesińskiego, Romana Potoka i Jerzego Stankiewicza. Klimaty 
muzyczne wprowadzi Maja Karmińska 
Organizator: Leszczyńskie Stowarzyszenie Twórców Kultury oraz Miejska Biblioteka 
Publiczna w Lesznie 
 

http://www.sokol.leszno.pl/
http://www.fundacja-cat.pl/
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MIĘDZYNARODOWE 

WRSZTATY GOSPEL 
Już po raz siódmy, w dniach od 21 do 23 kwietnia, 
odbędą się Międzynarodowe Warsztaty Gospel 
Leszno/Lipno Gospel Workshop 2017. Muzyka 
Gospel ze względu na swoje niezwykłe przesłanie, 
radość i entuzjazm, skupia wokół siebie wszystkich 
miłośników śpiewania, bez względu 
na narodowość, wiek, płeć czy wyznanie. 
Organizatorem warsztatów jest Stowarzyszenie 
Kulturalne „Kontakty” w Lesznie. To niezwykłe 
muzyczne wydarzenie jest okazją do tego, aby osobiście, poprzez udział w warsztatach, pod okiem 
profesjonalnych instruktorów przekonać się i doświadczyć czym jest Gospel. Chętni będą mogli wziąć udział 
(22-23 kwietnia) w warsztatach prowadzonych przez Gabi Gąsior i Davida Daniela (Wielka Brytania). 
Uczestnikom warsztatów akompaniował będzie zespół w składzie: Wojciech Gąsior - gitara basowa, Dorota 
Zaziąbło - klawisze, Łukasz Zając - perkusja. W warsztatach mogą uczestniczyć wszyscy chętni, zarówno 
Ci bardziej jak i mniej muzykalni. Co istotne nie ma przesłuchań kwalifikacyjnych, nie jest konieczne 
wcześniejsze doświadczenie śpiewania w chórze, każdy z uczestników otrzyma książeczkę z tekstami. 
Zapisy na warsztaty do 14 kwietnia! 
Oprócz warsztatów odbędą się dwa koncerty. 21 kwietnia o godz. 19:00 w Galerii Sztuki Muzeum 
Okręgowego w Lesznie odbędzie się koncert towarzyszący podczas, którego wystąpi Wrocławski Chór 
Gospel (wstęp wolny), natomiast 23.04 o godz. 19.00 w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury 
w Lipnie odbędzie się koncert finałowy (wstęp: 10 zł). Energia ekspresji jaka towarzyszy zarówno podczas 
warsztatów jaki koncertów sprawia, że muzyka Gospel łączy pokolenia. Impreza współfinansowana jest 
przez Miasto Leszno. Organizator Stowarzyszenie Kulturalne ,,KONTAKTY'' w Lesznie, współorganizator 
Gminny Ośrodek Kultury w Lipnie. 
Organizator: Stowarzyszenie Kulturalne Kontakty 

POCZTA BALONOWA 

Z OKAZJI 470 LECIA 
29 kwietnia wystartuje kolejna poczta balonowa 
przygotowana przez koło Polskiego Związku Filatelistów. 
Tym razem balon zabierze do kosza przesyłki wydane z 
okazji 470 nadania Lesznu praw miejskich. Przywilej 

lokacyjny miasta Leszna pochodzi z 30 kwietnia 1547 roku. Za kilka dni mija więc 470 lat od tego 
wydarzenia. Wielki jubileusz miasta odbył się 20 lat temu, na 450-lecie. W tym roku też będzie 
świętowanie. Leszczyńskie koło PZF i Poczta Polska przygotowali okolicznościowe znaczki, kartki, koperty, 
kasowniki i karnety. Wydawnictwa są dostępne w urzędzie pocztowym przy ul. Słowiańskiej. Tam też do 28 
kwietnia należy składać te przesyłki, które mają polecieć pocztą balonową. Wystartuje ona w sobotę 29 
kwietnia. Balon pilotować będzie Bogdan Prawicki, a pasażerem być może będzie prezydent Leszna. Na 
okolicznościowym znaczku, którego projekt wykonał Lech Woźny, prezes leszczyńskich filatelistów, jest 
Bazylika, Ratusz oraz balon promocyjny miasta, który zabierze przesyłki na swój pokład. 
Organizator: Polski Związek Filatelistów koło Leszno 
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PRZYJDŹ NA SPOTKANIE I ZORGANIZUJ 

Z NAMI DZIEŃ EUROPY I TARGI NGO 
Fundacja Centrum Aktywności Twórczej, Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie oraz Miasto Leszno 

organizują 13 maja na leszczyńskiej Starówce bardzo ciekawe wydarzenia dla mieszkańców pn. „Dzień 

Europy i leszczyńskie Targi Organizacji Pozarządowych”. W tym dniu leszczyński Rynek zmieni się 

w Europejskie Miasteczko Obywatelskie. 

Zaplanowany wydarzenie to przede wszystkim wspaniała okazja do integracji leszczyńskiej społeczności 

lokalnej. Leszczyńskie organizacje pozarządowe: fundacje, stowarzyszenia, kluby sportowe oraz przedszkola 

i szkoły w sposób twórczy i kreatywny przedstawią siebie i swoje działania mieszkańcom Leszna.  

Nie zabraknie również gier i zabaw dla dzieci, zajęć plastycznych, artystycznych i sportowych. Będzie 
możliwość porozmawiania ze sportowcami, zawodnikami i działaczami sportowymi. Każdy znajdzie coś 
dla siebie! 
Wydarzenie uatrakcyjnią różnorodne występy na scenie, ciekawy program przygotowały przedszkolaki oraz 

młodzież z leszczyńskich szkół. 

Więcej informacji wkrótce na naszej stronie www.leszno.pl i na Facebook Leszczyńskie NGO. 

Przyjdźcie koniecznie na Rynek i bawcie się razem z nami. A tak było rok temu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

http://www.leszno.pl/
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UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU 

I MUZEUM OKRĘGOWE ZAPRASZAJĄ 

Od 1999 roku Muzeum współpracuje z Uniwersytetem Trzeciego Wieku. Początkowo 
raz w miesiącu, a od 2005 roku dwa razy w miesiącu organizowane są wykłady 

z historii sztuki oraz zagadnień związanych z historią naszego regionu. W ramach zajęć z historii sztuki 
słuchacze mieli możność poznania dziejów architektury, rzeźby, malarstwa europejskiego i polskiego od 
czasów najdawniejszych po współczesne. Odbył się także cykl zajęć poświęconych ikonografii sztuki 
chrześcijańskiej. W roku akademickim 2007/2008 skupiliśmy się na wybranych zagadnieniach dotyczących 
mody oraz wyposażenia wnętrz mieszkalnych od czasów antyku po współczesność. W roku akademickim 
2009/2010 prezentowano zagadnienia związane m.in z renesansem w sztuce, historią Leszna i regionu. 
Odbyły się również zajęcia międzypokoleniowe, w których obok słuchaczy UTW w Lesznie udział wzięli 
również uczniowie leszczyńskich szkół. W bieżącym roku akademickim 2016/2017 wykłady dotyczą historii 
sztuki od przełomu XIX i XX w. do połowy wieku XX oraz historii ogrodów od starożytności po ogrody 
nowoczesne. 

 

 

Wszystkie zajęcia UTW odbywają się w wybrane czwartki od godz. 11:00 w budynku Galerii Sztuki przY 
ul. G. Narutowicza 31.  
 
W czwartek 20 kwietnia 2017 o godzinie 11.00 w Muzeum Okręgowym  przy ul. Narutowicza 31 zaprasza 
na wykład : „Ogrody świata: w poszukiwaniu raju utraconego. Ogrody krajobrazowe XVIII wieku”.  Wykład 
poprowadzi mgr Anna Ciesielska.  
Organizator: Uniwersytet Trzeciego Wieku w Lesznie i Muzeum Okręgowe w Lesznie 
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KONKURS 

DLA SZKÓŁ. 

DO ZDOBYCIA 

POIDEŁKO! 
Miejskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie 
ogłasza konkurs dla szkół 
aglomeracji leszczyńskiej 
pn. „CHRONIMY WODĘ, DBAMY 
O ŚRODOWISKO, PIJEMY 
LESZCZYŃSKĄ KRANÓWKĘ”. 
Na laureatów konkursu czeka 
6 poidełek. 
 
Celem zabawy jest propagowanie 
postawy proekologicznej wśród 
uczniów, kształtowanie 
świadomości w zakresie 
racjonalnego korzystania z zasobów 
wodnych i dbałości o zasoby wodne 
w regionie, promowanie wiedzy 
o wodzie, uwrażliwienie uczniów 
na problemy środowiska, 
zachęcenie do proekologicznych 
zachowań poprzez picie wody 
kranowej i korzystanie z wielorazowych pojemników do picia. 
 
Żeby wziąć udział w konkursie wystarczy przygotować krótki film przyrodniczy o wodzie i ściekach oraz 
plakat i hasło promujące picie wody kranowej. Regulamin konkursu oraz karta zgłoszeniowa do pobrania 
z listy załączników. 
 

ZGŁOSZENIA DO DNIA 31 MAJA 2017 DO GODZ. 13:00 
 

Konkurs został dofinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu i objęty patronatem Wielkopolskiego Klastra Wodnego. 
Organizator: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie 
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SPORT 

 
Zobaczcie wykaz imprez na drugą połowę kwietnia,  

które będą organizowane na obiektach sportowych Leszna.  
Razem kibicujmy leszczyńskim NGO. 
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TRANSPLANTACJA 

TO ŻYCIE! 

Świadome bieganie - już 30 kwietnia o godzinie 11:00 na Polanie 
Trzech Dębów odbędzie się Bieg  „Transplantacja to Życie” 
podczas którego promowana będzie transplantacja oraz świadome 
oddawanie narządów do przeszczepu i przeszczepu rodzinnego. 

Bieg ,,Transplantacja to Życie” to projekt społeczny realizowany 
przez Zespół Szkół Nr 4 w Lesznie we współpracy z Miastem Leszno 
na rzecz promocji kampanii informacyjno-edukacyjnej „Drugie 
życie”. 

Patronat nad biegiem objął Prezydent Miasta Leszna Łukasz 
Borowiak. 
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                                          WYDARZYŁO SIĘ  
 

 

10 LECIE 

ISTNIENIA 

TOWARZYSTWA 

PRZYJACIÓŁ 

MUZEUM 

OKRĘGOWEGO 

W LESZNIE 
24 marca 2017 w Galerii Sztuki Muzeum odbyła się uroczystość z okazji 10 lat istnienia Towarzystwa 
Przyjaciół Muzeum Okręgowego w Lesznie. Stowarzyszenie zarejestrowano dokładnie 24 stycznia 2007 
roku. Jego powstanie było krokiem na rzecz stworzenia więzi społecznej między Muzeum Okręgowym 
w Lesznie, a mieszkańcami miasta i regionu leszczyńskiego oraz upowszechniania wiedzy o kulturze 
materialnej i artystycznej. Pomysłodawcą tego przedsięwzięcia był dyrektor muzeum Witold Omieczyński. 
Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Okręgowego w Lesznie liczy obecnie trzydziestu sześciu członków, a jego 
prezesem jest Tadeusz Śląski. Do zadań stowarzyszenia należy 
np. promowanie działalności leszczyńskiego muzeum w Polsce i za granicą czy pomoc 
w pozyskiwaniu środków finansowych na dalszy rozwój placówki. Prezes Tadeusz Śląski poinformował, że 
Towarzystwo zamierza wkrótce wystąpić z inicjatywą reaktywowania Bractwa Kurkowego oraz wystawy 
o tematyce związanej z historią flagi i godła Rzeczpospolitej Polskiej.  
 
Podczas uroczystości podziękowano wszystkim życzliwym ludziom, którzy wspierają stowarzyszenie. 
My również życzymy wszystkiego dobrego! 
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KOLOROWY 

KOROWÓD NA 

POWITANIE WIOSNY 
21 marca w pierwszy dzień wiosny, ulicami Leszna 
przeszedł barwny, wesoły korowód.  Akcję pod 
hasłem „Wygońmy razem zimę śpiewem i tańcem” 
zorganizowały wspólnie KS Unia Leszno 
i Leszczyński Klub Speedrowerowy Szawer Leszno. 
Do korowodu dołączyły dzieci z leszczyńskich szkół i przedszkoli, kluby sportowe, organizacje pozarządowe 
i mieszkańcy Miasta Leszna. Impreza była udana, zima została przegoniona, wiosna powitana tańcem. 
Organizatorzy zapowiadają, że impreza będzie cykliczna.  
 

WYDARZYŁO SIĘ W SPORCIE 
                 

 

Zawodniczka IKS Leszno Renata Tomczak razem z koleżankami zdobyła Drużynowe Mistrzostwo Świata we 
florecie juniorów do lat 20. To największy sukces w dotychczasowej historii leszczyńskiego klubu. 

 

 
 

W Lesznie  rozegrano finałowy turniej superligi kręglarskiej pań. Po raz dwudziesty w historii klubu 
Drużynowe Mistrzostwo Polski zdobyły zawodniczki Polonii 1912 Leszno. 
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                                          JUBILEUSZE NGO 
 

 

TRZECIE URODZINY 

„PRZYSTANI” 
12 kwietnia 2017 trzecie urodziny obchodziło Stowarzyszenie 
„Przystań” Leszno.  "Przystań" tworzą kobiety i mężczyźni, 
młodzi i starsi, studenci, pracujący i będący już 
na emeryturach...wszystkich Ich łączy zaangażowanie w sprawy 
lokalne i chęć działalności na rzecz drugiego człowieka oraz 
na rzecz naszych Małych Ojczyzn. 

Wspólne spotkania, rozmowy o sprawach ważnych dla kraju, regionu czy miasta ; wzajemna pomoc 
i wsparcie w sytuacjach trudnych, ale przede wszystkim aktywny udział i kreowanie życia społecznego 
naszych Małych Ojczyzn stanowią fundamenty działalności Stowarzyszenia. 

 

 

10 LECIE FUNDACJI 

„PODAJ DALEJ” 
27 marca 2017 mija 10 lat od założenia Fundacji chorych na zespół 
Dandy-Walkera Podaj dalej. Fundacja została założona 27 marca 2007 
roku przez rodziców dla chorej Joanny i innych chorych na zespół Dandy - 
Walkera. Fundacja jest organizacją pro bono stawiającą sobie za cel 
pomoc chorym i ich rodzicom w walce z chorobą, działalność edukacyjną 
i informacyjną oraz wspieranie działań mających na celu zwiększenie 
wiedzy i świadomości społecznej na temat zespołu Dandy-Walkera. 

 
 

Wszystkim członkom, wolontariuszom, sympatykom i działaczom  serdecznie 
gratulujemy. Życzymy dalszego rozwoju, wszelkiej pomyślności i satysfakcji z tego 

co robicie. Niech nigdy nie zabraknie  Wam energii w dążeniu do wyznaczonych celów  
i wytrwałości w wykonywaniu zadań, a osiągane sukcesy niech będą bodźcem do dalszego 
działania. dziękujemy za zaangażowanie w pracę na rzecz tych, którzy potrzebują Waszej 

pomocy. Życzymy wielu sukcesów, wytrwałości w chęci niesienia pomocy, satysfakcji  
z wykonywanej pracy oraz wszelkiej pomyślności, niech każdy dzień przynosi nowe 
pomysły i siły. Życzymy wielu kolejnych lat pełnych aktywności oraz efektywnego 

działania.  
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            DZIAŁAMY NA RZECZ AKTYWNOŚCI OBYWATELSKIEJ 
 

 

 

 

 

 

 
 
Centrum PISOP w partnerstwie z Caritas Poznańską realizuje od początku lutego 2017 roku projekt pn. 
„Wielkopolska Wiara” dofinansowany ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. Celem 
głównym projektu jest wzrost ilości rozwiązanych konkretnych problemów wspólnot lokalnych poprzez 
zaangażowanie w działania obywateli i obywatelek Wielkopolski. 
 
Mając na uwadze zwiększanie aktywności obywatelskiej z wykorzystaniem środków Programu Funduszu 
Inicjatyw Obywatelskich na obszarze subregionu leszczyńskiego Miasto Leszno podpisało 
ze Stowarzyszeniem Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich „PISOP” umowę partnerską.  
 
Naszym wspólnym celem jest m.in. dotarcie z informacją o Konkursie Mikrodotacji Wielkopolska Wiara 
do jak najszerszego grona projektodawców oraz zapewnienie wsparcia animacyjnego i doradczego 
dla młodych organizacji pozarządowych (nie starszych niż 30 miesięcy) oraz grup nieformalnych.  
 
W ramach zawartej umowy współpracować będziemy również w zakresie promocyjnym, organizacyjnym, 
animacyjnym, ponadto przedstawiciel Urzędu zostanie zaangażowany do oceny merytorycznej złożonych 
projektów. Zaangażowanie obu stron w zakresie wdrażania Programu FIO na terenie Wielkopolski z 
pewnością przyniesie szereg korzyści i przełoży się na efektywność wykorzystania środków przez 
organizacje pozarządowe oraz grupy nieformalne.  
 
W ramach projektu Centrum PISOP przyzna min. 137 mikrodotacji na realizację inicjatyw oddolnych 
na małe projekty do 5.000 zł na działania w sferze pożytku publicznego realizowane na terenie całego 
województwa wielkopolskiego.  
 
Uwaga!!! Można już składać oferty.  Młode organizacje pozarządowe, grupy nieformalne i samopomocowe 
oraz organizacje pozarządowe pełniące role Patronów – wspierających inicjatywy lokalne, mogą ubiegać się 
o dofinansowanie swoich projektów nawet do 5 tys. zł. Oferty można składać do 4 maja br. 

Konkurs Mikrodotacji Wielkopolska Wiara zakłada wsparcie dwóch rodzajów projektów na: 

• zadania mieszczące się w Sferze Pożytku Publicznego skierowane do mieszkańców województwa 
wielkopolskiego, 
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• działania mające na celu rozwój Młodej Organizacji Pozarządowej. 

Każdy rodzaj projektu, którego zakres wpisuje się w art. 4 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. Katalog projektów jest więc szeroki, a obejmuje m.in. 

• pomoc społeczną, 
• działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, 
• naukę, edukację, oświatę i wychowanie, 
• wypoczynek dzieci i młodzieży, 
• kulturę i sztukę, 
• ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
• wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 
• ekologię, 
• prawa człowieka. 

Projekty realizowane w tej kategorii muszą mieć charakter inicjatywy lokalnej, czyli powinny włączać 
do działania nowe grupy obywateli, angażować mieszkańców poprzez wspólne: 

• planowanie, 
• wypracowywanie rozwiązań, 
• współdziałanie na rzecz wspólnoty lokalnej. 

Drugi typ projektów przeznaczony jest wyłącznie dla Młodych Organizacji Pozarządowych, które planują 
swój rozwój. 

Mikrodotacja może być przeznaczona na opracowanie planu rozwoju dla organizacji, w ramach którego 
organizacja może założyć m.in.: 

• zakup sprzętu biurowego, 
• zakup sprzętu związanego ze specyfiką działania organizacji, 
• adaptację lokalu, 
• zakup oprogramowania komputerowego, 
• podniesienie kwalifikacji pracowników lub wolontariuszy, 
• częściowe pokrycie kosztów osobowych, związanych z obsługą księgową, prawną lub informatyczną 

organizacji, 
• poszerzenie zakresu świadczonych usług 

Szczegółowych informacji na temat projektu udzielają: 
 - ze strony Centrum PISOP - Joanna Piechocka Sekretarz Zarządu Centrum PISOP, koordynatorka projektu, 
tel. 534 205 699 lub e-mail: joanna.piechocka@pisop.org.pl, 
 - ze strony Miasta Leszna – Anna Szymańska Pełnomocnik Prezydenta Miasta Leszna ds. Współpracy z 
Organizacjami Pozarządowymi, w projekcie Ambasadorka FIO, tel. 65 529 54 03 lub e-mail: 
aszymanska@leszno.pl  
 
Więcej informacji o projekcie dostępnych jest na stronie: www.pisop.org.pl oraz www.leszno.pl.  
Projekt dofinansowany ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.. 

mailto:joanna.piechocka@pisop.org.pl
http://www.pisop.org.pl/
http://www.leszno.pl/
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                            NASZE KAMPANIE SPOŁECZNE 
 

 

 
 

Miasto Leszno realizuje ciekawą kampanię społeczną pn. „wyPRomuj NGO”, której celem jest zwrócenie 
uwagi na istotę promowania działalności III sektora oraz przybliżenie zasad i  sposobów skutecznego 
dotarcia z przekazem promocyjnym do mieszkańców. 
 

„wyPRomuj NGO” - skąd taki pomysł? 
Jak pokazuje praktyka, niewiele organizacji zdaje sobie sprawę nie tylko z korzyści, jakie niesie ze sobą 
odpowiednia promocja, ale również z konsekwencji, jakie może nieść jej zaniedbanie.  
 
PR - Public Relations, czyli działania, które mają doprowadzić do zbudowania i utrzymywania pożądanych 
relacji organizacji z otoczeniem, czyli z osobami lub grupami, które mogą mieć wpływ na nasze 
funkcjonowanie (są to instytucje, media, inne organizacje, itp.). Zawiera się w tym dążenie do uzyskania 
przychylnych opinii, tworzenie korzystnego wizerunku oraz właściwe reagowanie na niekorzystne 
informacje i negatywne zjawiska w instytucji.  
 
NGO - Organizacja pozarządowa (non-profit, organizacja wolontarystyczna, organizacja społeczna, trzeci 
sektor) – w potocznym rozumieniu organizacje pozarządowe to podmioty niezależne od administracji 
publicznej. Organizacje pozarządowe zwykle działają jako stowarzyszenia, fundacje czy kluby sportowe. 
Zakres i formy ich działania są bardzo różne. Najczęściej zajmują się pomocą społeczną, zdrowiem, kulturą, 
ekologią, prawami człowieka, nauką i techniką oraz sportem. Często używa się skrótu NGO - non-
governmental organization.  
 
Budowanie pozytywnego wizerunku organizacji pozarządowych oraz skuteczne informowanie o jej ofercie  
i zapotrzebowaniu to warunek przyciągnięcia zarówno odbiorców działań, jak i sponsorów oraz 
wolontariuszy. Niezależnie w jakim dużym stopniu organizacja pozarządowa realizuje swoją misje  
i działania, funkcjonuje w świecie, który rządzi się realiami rynkowymi. W dzisiejszej czasach przy 
odpowiednim zaangażowaniu i systematyczności można osiągnąć sporą skuteczność nawet bez nakładów 
finansowych.  
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Kampania koncentruje się  na zagadnieniach, które są kluczowe w codziennej aktywności promocyjnej 
NGO: spójnej komunikacji marki organizacji, wykorzystaniu mediów do promocji celów organizacji oraz 
skutecznym stosowaniu narzędzi marketingu bezpośredniego.  
 
Kampania prowadzona jest za pośrednictwem strony internetowej www.leszno.pl i portali 
społecznościowych prowadzonych przez Miasto Leszno, szczególnie facebook Leszczyńskie NGO, gdzie 
systematycznie zamieszczamy artykuły na temat narzędzi public relations, które są do dyspozycji, sporo 
uwagi kierujemy także na najnowsze trendy w promocji oraz organizujemy doradztwo indywidualne 
dla zainteresowanych Organizacji.  
 
Liczymy na to, że dzięki tej kampanii nie tylko zwiększy się świadomość tego, jak istotną częścią naszych 
działań jest promocja, ale również jak można ją prowadzić skutecznie i bez zwiększania kosztów 
prowadzenia naszej działalności.  
 
Jednym z najnowszych artkułów jaki ukazał się w ramach naszej kampanii jest news dotyczący budowania 
tożsamości wizualnej Organizacji. 

 
Budowanie tożsamości Organizacji 

 
W Lesznie działa ponad 300 organizacji pozarządowych. Zrzeszają one zarówno osoby młode, jak i starsze, 
samotne, emerytów oraz rencistów, aktywizując i wypełniając ich czas wolny. Dopracowana, spójna 
i konsekwentnie stosowana identyfikacja wizualna jest jednym z głównych narzędzi kreujących wizerunek 
organizacji. Fundacje, stowarzyszenia czy kluby sportowe umożliwiają tak naprawdę osobom w każdym 
wieku – od najmłodszych po seniorów rozwijanie swoich zainteresowań na zajęciach tanecznych, 
plastycznych, wokalnych, fotograficznych, teatralnych oraz sportowych. Organizacje pozarządowe jak i inne 
organizacje charakteryzują się określoną tożsamością składająca się głównie z celów, treści i formy 
działania. Tożsamość poprzez wykreowanie określonego przekazu komunikacji marketingowej przekłada 
się na budowę określonego wizerunku organizacji pozarządowej. Podstawowym narzędziem budowania 
wizerunku marki na rynku jest identyfikacja wizualna, najprościej ujmując ogół symboli stosowany dla 
uzyskania spójnej identyfikacji. Identyfikacja wizualna określa takie elementy jak kolorystyka, krój czcionek, 
wzory dokumentów. Decyduje ona o sukcesie rynkowym i marketingowym firmy. 
 
Co może wchodzić w skład Identyfikacji wizualnej? 
- Logo Organizacji – to podstawowy i elementarny składnik Identyfikacji wizualnej. Jest jego częścią 
bazową, wokół której buduje się spójną i integralną całość wizerunku organizacji pozarządowej.  
- Papier firmowy i wizytówki – są dokumentami komunikacyjnymi, będącymi identyfikatorem firmy 
i jednym z narzędzi public relations. Prawidłowo zaprojektowane elementy tych druków budują wizerunek 
i pozytywnie świadczą o organizacji pozarządowej. 
 - Stopka E-mail rodzaj Twojej wizytówki, która pozwala nie tylko na lepszą komunikację z odbiorcami, 
ale również buduje wizerunek Twojej Organizacji. W minimalnym wariancie stopka powinna zawierać: Imię 
Nazwisko, nazwę organizacji, telefon, email, adres www, profil mediów społecznościowych,                 logo 
NGO. Najważniejszą jednak rzeczą w przygotowaniu stopki jest znalezienie złotego środka, który wyróżni 
Twoją organizację. Pamiętaj, aby przekazać odbiorcom najważniejsze informacje o Twojej organizacji 
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wszystkie dodatki typu logotyp, odnośniki do fanpage’y na pewno pomogą Ci w kreowaniu odpowiedniego 
wizerunku. 
 - Roll-up jest jednym z narzędzi promujących organizację. Jeśli zatem organizujesz jakieś wydarzenie 
(konferencję, szkolenia, mecze etc.) pamiętaj o ustawieniu roll-upa. Ekspozycję można ustawić 
w dowolnym miejscu. Co ważne, konstrukcja nie zajmuje wiele przestrzeni. Podstawowymi zasadami przy 
tworzeniu grafiki do roll-upu jest to, że powinna zawierać tylko najistotniejsze informacje. Ogranicz się 
do umieszczenia na grafice logo swojej organizacji, hasła reklamowego oraz danych kontaktowych. Działaj 
również zgodnie z zasadą, która mówi o tym, aby wszystkie najważniejsze treści znajdowały się 
na wysokości oczu. Pamiętaj, że grafika musi być elegancka i reprezentatywna dla Twojej organizacji.  
- Prezentacja multimedialna o organizacji - niezwykle ważny element identyfikacji naszej organizacji, który 
warto zamieścić na naszej stronie lub mieć w swoich zasobach, gdyż materiał ten służyć nam będzie przy 
okazji wystąpień publicznych.  
- Materiały promocyjne – np. ulotki, broszury, plakaty, teczki. 
 - Inne narzędzia promocyjne: identyfikatory, pieczątki firmowe, szyldy, tablice informacyjne. 
 - Elementy elektroniczne: 
 * strona internetowa,  
 * portale społecznościowe,  
 * publikacje tekstów, zdjęć, filmów w Internecie,  
 * e-mailing,  
 * banery reklamowe umieszczane na różnych serwisach internetowych.  
 
Rodzaje reklamy z jakiej może skorzystać Twoja Organizacja:  
Reklama:  
- prasowa, 
 - radiowa,  
- telewizyjna,  
- zewnętrzna, 
 - internetowa.  
 
Jakie są korzyści z posiadania identyfikacji wizualnej: 
 - wyróżnienie spośród innych organizacji;  
- spójność wszystkich działań reklamowych i marketingowych;  
- niezbędne narzędzie działań public relations; 
 - łatwa identyfikacja wobec dostawców i odbiorców;  
- efektywne narzędzie w komunikacji i prezentacji do wewnątrz i na zewnątrz organizacji;  
- oszczędność czasu;  
- nowoczesne narzędzie w zarządzaniu organizacją;  
- zgodność wszystkich działań prowadzonych do wewnątrz i do otoczenia organizacji; 
 - łatwość percepcji i duża rozpoznawalność marki.  
 
Organizacjo pamiętaj zatem o spójnej identyfikacji wizualnej. Dzięki temu Twoja organizacja odbierana 
będzie jako profesjonalna i godna zaufania. Brak opracowanej jednolitej i spójnej identyfikacji oraz 
niekonsekwentne używanie jej elementów prowadzi niestety do złego postrzegania organizacji. 
 
Więcej informacji znajdziesz na: www.leszno.pl 

http://www.leszno.pl/
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Warto pamiętać również o promowaniu swoich inicjatyw. Pod hasłem  #ChwalimySię - Leszczyńskie NGO 
aktywnie działają została zorganizowana prosta, ale treściwa zabawa na portalu społecznościowym 
Facebook. Akcja polegała na dodawaniu wpisów na serwisie, w których to każdy z wcześniej mianowanych 
podmiotów miał wskazać działania z minionego roku 2016, z których jest najbardziej dumny. Do zabawy 
przyłączyły się leszczyńskie fundacje, stowarzyszenia, kluby sportowe oraz grupy nieformalne. Inicjatorem 
było Miasto Leszno i Leszczyńskie NGO.  
 
Organizacje, które wzięły udział w zabawie:  
- Centrum Aktywności Twórczej 
- Chór Miejski "Chopin" Zasłużony dla Kultury Polskiej 
- Fundacja "Dr Clown" Oddział Leszno  
- Klub Sportowy Futsal Leszno 
- Kolarskie Leszno 
- Leszczyńskie Stowarzyszenie Airsoftu 
- Leszczyńskie Stowarzyszenie Spadochroniarzy Feniks 
- Leszczyńskie Stowarzyszenie Twórców Kultury  
- LeszczyńskiSport.pl  
- Mażoretki Orkiestry Dętej Miasta Leszna  
- Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Nasz Dom - Nasz Świat".  
- Stowarzyszenie Qltura  
- Stowarzyszenie Sympatyków Klubu Unia Leszno 
 - Stowarzyszenie „Wygraj Siebie”  
 

Dziękujemy wszystkim za udział w naszej zabawie. 
Gratulujemy Wam zaangażowania, aktywności oraz realizacji wyżej 

wymienionych działań. 
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Miasto Leszno wspólnie z leszczyńskimi organizacjami pozarządowymi oraz placówkami oświatowymi które 
na co dzień zajmują się problemami osób niepełnosprawnych realizuje kampanię społeczną 
pn. "Świadomość Niepełnosprawności". Celem kampanii jest nie tylko zwrócenie uwagi na osoby 
niepełnosprawne, ale przede wszystkim próba uświadomienia nam ich codziennych problemów oraz 
zwalczanie stereotypów i dążenie do integracji. 
 
Kampania ta kierowana jest zarówno do osób niepełnosprawnych, jak i do reszty naszego społeczeństwa. 
Ważne jest bowiem zaangażowanie obu stron, by mogło dojść do skutecznej integracji. Osobom 
niepełnosprawnym wskazuje, że nie powinny się izolować, zamykać na kontakty z innymi; przypomina, że 
są pełnoprawnymi członkami społeczeństwa i powinny z tego korzystać. Z drugiej strony kampania ma 
uświadamiać wszystkim obywatelom, jak bardzo mogą pomóc osobom niepełnosprawnym, chociażby 
dobrym słowem, swą życzliwością. Często najważniejsza dla osób niepełnosprawnych jest akceptacja ze 
strony innych osób, ponieważ daje im wiarę, że mogą i potrafią normalnie żyć. Zmienianie postaw 
społeczeństwa to proces trudny, wymagający czasu, odpowiedniego podejścia i wysiłku. 
 
Do tej pory w ramach kampanii odbyły  się warsztaty, dni otwarte w organizacjach pozarządowych, które 
działają z myślą o osobach niepełnosprawnych, koncerty oraz po raz pierwszy w Lesznie zorganizowano 
wspólnie z leszczyńskimi organizacjami pozarządowymi i placówkami oświatowymi obchody Światowego 
Dnia Świadomości Autyzmu. „Nie zarazisz się autyzmem, ale możesz optymizmem” pod takim hasłem na 
leszczyńskim Rynku w pierwszy weekend kwietnia odbyły się  ciekawe konferencje, organizacje 
pozarządowe i placówki oświatowe przygotowały stoiska animacyjne, mieszkańcy mogli porozmawiać ze 
specjalistami na co dzień zajmującymi się osobami niepełnosprawnymi. W  niedzielę 2 kwietnia Leszczyński 
Ratusz został oświetlony na niebiesko na znak solidarności z osobami chorymi na autyzm i ich bliskimi.  
 
Kampanię zakończy konferencja  pn. "Jeden pacjent- wiele spojrzeń diagnostycznych"- psychoterapia 
wysokofunkcjonujących dorosłych osób ze spektrum autyzmu, którą organizuje Fundacja „Dr Clown” 
oddział w Lesznie oraz Miasto Leszno.  
 
Konferencja odbędzie się 22 kwietnia  w godzinach 11:00-18:00 w leszczyńskim Ratuszu i skierowana jest 
do wszystkich zainteresowanych lekarzy, psychiatrów, psychologów, psychoterapeutów i pedagogów. W 
skład  Komitetu Naukowego weszli: Ewa Dobiała, Kamilla Jakubowska, Joanna Ławicka, Anna Pakalska.  
 
Leszczyńska konferencja jest jedną z pierwszych w Polsce prób spotkania profesjonalistów zajmujących się 
diagnozą i rozwojem dziecka z psychoterapeutami reprezentującymi czołowe modalności 
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psychoterapeutyczne. Celem wydarzenia jest otwarcie przestrzeni do wymiany doświadczeń oraz 
sposobów rozumienia zagadnienia, spotkanie aktualnej wiedzy dotyczącej autyzmu pochodzącej z obszaru 
pedagogiki, psychologii i medycyny oraz uwrażliwienie środowiska profesjonalistów na wyzwania będące 
codziennością pacjentów ze spektrum autyzmu. Serdecznie zapraszamy. 
 
Kampania Świadomość Niepełnosprawności rozpoczęła się 8 marca i trwa do 22 kwietnia. 
 
Kampania organizowana jest przy współpracy: 
Fundacja "Dr Clown" Oddział Leszno, 
Koło Terenowe Polskiego Związku Głuchych w Lesznie 
Leszczyńskie Stowarzyszenie Dzieciom Niepełnosprawnym 
Leszczyńskie Stowarzyszenie Osób z Chorobami Alzheimera i Parkinsona, 
Leszczyńskie Stowarzyszenie ,,Razem z Nami" na rzecz Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnością 
Intelektualną, 
Zespół Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka w Lesznie, 
Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne "Amazonka", 
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Lesznie, 
Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy im. „Piotrusia Pana”, 
Polski Związek Niewidomych Koło Leszno, 
Stowarzyszenie Chorych na Choroby Reumatyczne w Lesznie, 
Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Nasz Dom - Nasz Świat", 
SPON Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niesłyszącym Leszno, 
Stowarzyszenie "Wygraj Siebie" 
Wspierają nas: 
Fundacja Centrum Aktywności Twórczej, 
Młodzieżowe Centrum Profilaktyki "Alternatywa" Leszno, 
Szkoła Podstawowa nr 13 w Lesznie, 
Zespół Szkół nr 4 w Lesznie, 
Leszczyńskie Stowarzyszenie Airsoftu 
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KAMPANIA SPOŁECZNA 

 „DLA NAS.” - MIASTO LESZNO 

PRZECIWKO WANDALIZMOWI 
 
W Lesznie realizowana jest kampania „dla nas.” – akcja mająca na celu 
przeciwdziałanie wandalizmowi na terenie miasta.  
 

Kampania ta prowadzona jest głównie w Internecie, obecna jest na Instagramie, ma też swoją stronę na FB 
www.facebook.com/dlanas, a także swojego antybohatera. Nazywa się Ja Tamenda i on też obecny jest na 
Facebooku - a także w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.  
 
Kampania obecna jest także w przestrzeni miejskiej. W miejscach, gdzie najczęściej dochodziło do aktów 
wandalizmu pojawiły się instalacje outdoorowe. To żółte kółka z tabliczkami imitującymi dymki komiksowe. 
Mają zwrócić uwagę na przedmioty najczęściej narażone na działanie wandali i jakby otoczyć je opieką. 
 
Dodatkowo, w sieci pojawiają się clipy filmowe. 
 
Dbajmy o nasze MIASTO i nasze wspólne dobro. To od nas zależy, jak wyglądać będą nasze ulice – 
zniszczone, zabałaganione, czy piękne, czyste i kolorowe.  
 
Więcej o kampanii na www.leszno.pl oraz www.facebook.com/dlanas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.leszno.pl%2F&h=ATOZF64wbxzO-8mQuVk0kIwz0fYwK6sElo-KCMlGuZD-GGKRWEUXv8oIjuKIVXGLC4CIHlGKfOtJU6mQb5AzK2GJugOv39Jz5GQQbqTg6eGOyR0yBRwEHmjY8u00tlcB0rf7fg
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                                     JEST NAS CORAZ WIĘCEJ!  
 

 

 
Spółdzielnia Socjalna „Omnes” to podmiot gospodarczy łączący w sobie cechy 
przedsiębiorstwa oraz organizacji pozarządowej. Cechą odróżniającą 
spółdzielnię socjalną od spółki jest, przede wszystkim, pierwszeństwo celów 
społecznych. Głównym celem spółdzielni jest zapewnienie pracy swoim 
członkom. Spółdzielnie socjalne istnieją, aby pomagać osobom, które z różnych 
powodów nie radzą sobie na rynku pracy. Praca w spółdzielni daje im nie tylko 
możliwość podjęcia zatrudnienia, lecz jest również szansą na zdobycie 
doświadczenia i pewności siebie. 
 

Omnes oferuje usługi w trzech dziedzinach :  
• usługi ogrodnicze  
• usługi sprzątające 
• usługi informatyczne 
Spółdzielnia Socjalna „Omnes” mieści się w Lesznie ul. Słowiańska 25 
tel. 577687700     www.omnesleszno.pl 
 

 
 Stowarzyszenie Survival Team Leszno to stowarzyszenie Instruktorów i 
Miłośników Survivalu, strzelectwa Sportowego i Wspinaczki Górskiej. 
Zajmuje się szkoleniami  i eventami związanymi ze wspinaczką, organizacją 
kursów survivalowych, imprez integracyjnych i firmowych, szkół 
przetrwania, obozów dla dzieci oraz kursów strzeleckich.   
Stowarzyszenie Survival Team Leszno swoją siedzibę ma w Lesznie przy 
ul. 17 Stycznia 2 
Tel. 661217842  www.stowarzyszeniestl.pl 

 
 
 
 

OSTATNIE DNI NA PRZEKAZANIE 1% 
Kwiecień to ostatni dzwonek na wypełnienie deklaracji podatkowych. Po raz kolejny sami możemy wybrać 
cel, na który przeznaczymy jeden procent naszego podatku. Tych z Państwa, którzy jeszcze nie zdecydowali, 
komu przekazać odpis 1% podatku, zachęcamy, aby wesprzeć organizacje pozarządowe, które działają na 
terenie naszego Miasta lub na rzecz jego mieszkańców. Przekazując 1% wspieramy działalność organizacji 
(np. fundacji, stowarzyszeń, klubów sportowych) na rzecz Leszczynian, ważne zadania i cele społeczne. 
Wszystko to dzieje się z pożytkiem dla Leszna i nas samych. Ważne jest bowiem, aby jak najwięcej środków 
pochodzących z możliwości przekazania procentu podatku zatrzymać w naszym mieście.  
 
Jak dokonać odpisu? 
Krok 1: Wybierz organizację pożytku publicznego z listy OPP uprawnionych do otrzymywania 1% za rok 
2016 
Krok 2: Wpisz w rubryce 

                             WSPIERAJ LESZCZYŃSKIE NGO 
 

http://www.stowarzyszeniestl.pl/
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Wniosek o przekazanie 1% należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego OPP, na końcu formularza 
PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT- 28, PIT-38 numer KRS wybranej organizacji oraz kwotę, jaką chcesz przekazać. 
Kwota nie może przekraczać 1% podatku należnego, wynikającego z zeznania podatkowego, po 
zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół. Podatnik w rubryce formularza PIT zatytułowanej 
Informacje uzupełniające może podać informacje  określające sposób dysponowania przez organizację 
przekazanymi środkami –można wskazać konkretny cel.  
 
Urząd Skarbowy przekaże 1% na konto wskazanej przez podatnika organizacji pożytku publicznego w 
terminie od maja do lipca roku podatkowego, w którym składane jest zeznanie podatkowe. 
 
DLACZEGO WARTO PRZEKAZAĆ SWÓJ PODATEK LESZCZYŃSKIM NGO? 
Leszczyńskie organizacje pozarządowe uprawnione do korzystania z 1% działają na rzecz osób 
niepełnosprawnych, chorych, pomagają dzieciom, osobom starszym, ofiarom w rodzinie, integrują 
społeczność lokalną. Z tych pieniędzy przez cały rok organizowane są różne imprezy kulturalne, sportowe, 
akcje charytatywne, realizowane są projekty edukacyjne, czy rehabilitowane są dzieci i młodzież itp.  
Wachlarz działań jest niezmiernie szeroki. Jedno jest pewne, wszystkie działają w słusznym celu – 
dla innych. Profil działalności lokalnych organizacji pozarządowych jest bardzo szeroki i zróżnicowany, jest 
zatem w czym wybierać.  
Jeśli jeszcze nie wiesz komu przekażesz swój 1 % podatku zapoznaj się z naszym informatorem (do pobrania 
na stronie www.leszno.pl), w którym opisujemy organizacje działające w Lesznie lub na rzecz jego 
mieszkańców.  
Poznaj leszczyńskie organizacje pożytku publicznego i sam zdecyduj, komu udzielisz wsparcia.  
Wspierając leszczyńskie organizacje budujemy w ten sposób naszą lokalną tożsamość, dajemy przykład 
aktywności i odpowiedzialności obywatelskiej.  
 
Możliwość przekazania 1% należnego podatku to prosta droga zaangażowania się w sprawy Leszna, do  
podziękowania również organizacjom za ich działalność, a jednocześnie konkretne wsparcie finansowe, 
dzięki któremu mogą działać dalej. Przekazany 1% podatku, z pewnością „zaprocentuje” –zdziała wiele 
dobra dla wszystkich tych, którzy dziś korzystają ze wsparcia leszczyńskich organizacji pożytku publicznego.  
 
JAK MOŻEMY PROMOWAĆ KAMPANIĘ PN. „ZOSTAW SWÓJ 1% W LESZNIE” 
Promować ideę możliwości przekazania 1% podatku dochodowego na rzecz organizacji pożytku 
publicznego wśród mieszkańców Leszna może każdy. Zarówno uprawnione organizacje jak i inne podmioty 
czy sami mieszkańcy. Razem możemy uświadamiać mieszkańców jak ważny jest TEN jeden procent 
podatku. Jednostkowo często jest to kwota stosunkowo niewielka, w rezultacie umożliwia organizacjom 
realizację różnorodnych celów. 
Jesteś organizacją pożytku publicznego –pamiętaj o! 
-zaangażowaniu wszystkich (całego zespołu) w kampanię przekazywania 1% podatku Twojej organizacji, 
-tym, że wszyscy macie wspólną misję i wspólny CEL 
-Członkowie organizacji, przyjaciele, sympatycy mogą zrobić sporo w tym temacie  
–np. poprosić znajomych, rodzinę, wysłać maile, smsy, zaaktywizować się na portalach społecznościowych  
Pamiętajmy, że każda forma przekazu jest dobra. Zachęcamy do włączania się do akcji! Wspierajmy tych, 
którzy na  
co dzień pracują na rzecz naszej społeczności! 
Więcej szczegółów pod numerem telefonu 65 529 54 03  
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Wykaz organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymania 1% podatku                                                                                      

dochodowego od osób fizycznych za rok 2016 

 

LP. KRS Nazwa Organizacji 

1 0000122672 AEROKLUB POLSKI, cel szczegółowy: AEROKLUB LESZCZYŃSKI 

2 0000073867 CENTRUM PROMOCJI I ROZWOJU INICJATYW OBYWATELSKICH "PISOP' 

3 0000277339 FUNDACJA CHORYCH NA ZESPÓŁ DANDY - WALKERA "PODAJ DALEJ" 

4 0000024181 FUNDACJA " DR CLOWN" O/LESZNO    cel szczegółowy: LESZNO 

5 0000214614 FUNDACJA EDUKACYJNA PRO MUSICA 

6 0000399979 FUNDACJA JESIENNY UŚMIECH 

7 0000313956 
FUNDACJA MŁODZI W UZALEŻNIENIU FILIA LESZNO  

cel szczegółowy: LESZNO 

8 0000153535 
FUNDACJA NA RZECZ ROZWOJU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ IM. 

JANA AMOSA KOMEŃSKIEGO W LESZNIE 

9 0000076552 FUNDACJA "ODZEW" 

10 0000133582 FUNDACJA ROZWOJU UROLOGII LESZCZYŃSKIEJ 

11 0000466115 FUNDACJA STREFAPL 

12 0000212272 FUNDACJA WSPIERANIA EDUKACJI IM. ZBIGNIEWA GORZELAŃCZYKA 

13 0000270261 
KLUB PIŁKARSKI POLONIA 1912 LESZNO  

cel szczegółowy: KP POLONIA 1912 LESZNO 6348 

14 0000420287 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE ARTYSTYCZNE IM. FRYDERYKA CHOPINA 

15 0000070363 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE "DZIECIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM" 

16 0000034807 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE "KLUB ABSTYNENTÓW" W LESZNIE 

17 0000248353 
LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE "RAZEM Z NAMI" NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY Z 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ 

18 0000055194 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE REHABILITACYJNE "AMAZONKA" 

19 0000031247 LIONS CLUB LESZNO 2000 

20 0000055622 MIEJSKI KLUB PŁYWACKI ASTROMAL-LESZNO 

21 0000028529 MKS REAL – ASTROMAL LESZNO, cel szczegółowy: MKS REAL-ASTROMAL 

22 0000385915 POLSKIE STOWARZYSZENIE DIABETYKÓW ODDZIAŁ REJONOWY W LESZNIE 

23 0000309320 
POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 

INTELEKTUALNĄ KOŁO W LESZNIE 

24 0000074145 POLSKI ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH W LESZNIE, z dopiskiem: Koło Leszno 

25 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 10 ZIELONY ŚWIAT cel szczegółowy: ZIELONY ŚWIAT LESZNO 
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6223 

26 0000270261 
PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 7 IM KUBUSIA PUCHATKA  

cel szczegółowy: PM 7 MISIA USZATKA LESZNO 8108 

27 0000270261 
PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 8 W LESZNIE 

cel szczegółowy: PM 8 LESZNO 8102 

28 0000270261 
PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 15 W LESZNIE 

cel szczegółowy: PM 15 LESZNO 8169 

29 0000270261 
PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 18 W LESZNIE 

cel szczegółowy: PM 18 8060 

30 0000270261 
PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 21 Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI I ODDZIAŁAMI 

SPECJALNYMI W LESZNIE, cel szczegółowy: PRZEDSZKOLE 21 LESZNO 8044 

31 0000028529 SKF Satori, cel szczegółowy:  SATORI LESZNO 

32 0000081477 STOWARZYSZENIE BIBLIOTEKARZY POLSKICH, ODDZIAŁ W LESZNIE 

33 0000078144 STOWARZYSZENIE CHORYCH NA CHOROBY REUMATYCZNE 

34 0000348075 STOWARZYSZENIE "KOLORY" 

35 0000379351 STOWARZYSZENIE KULTURY FIZYCZNEJ "ŻYCIE JEST PIĘKNE" 

36 0000068839 
STOWARZYSZENIE NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY SPECJALNEJ TROSKI IM.JANUSZA 

KORCZAKA 

37 0000296593 
STOWARZYSZENIE OFICERÓW REZERWY 69 LESZCZYŃSKIEGO PUŁKU 

PRZECIWLOTNICZEGO IM. GEN. DYW. STEFANA ROWECKIEGO "GROTA" I GARNIZONU 
LESZNO 

38 0000408759 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ HARCERSTWA HUFCA ZHP LESZNO 

39 0000306349 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO W LESZNIE 

40 0000330978 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ LESZCZYŃSKIEJ SZKOŁY ROLNICZO - BUDOWLANEJ 

41 0000219986 
STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ PAŃSTWOWEJ SZKOŁY MUZYCZNEJ I I II STOPNIA IM. 

ROMANA MACIEJEWSKIEGO W LESZNIE 

42 0000056976 STOWARZYSZENIE "PRZYJACIEL SZKOŁY" W LESZNIE 

43 0000270261 
STOWARZYSZENIE SPORTOWE AKADEMIA PIŁKI NOŻNEJ "MŁODA POLONIA ASTROMAL"   

cel szczegółowy: MŁODA POLONIA 1041 

44 0000270261 
STOWARZYSZENIE SPORTOWE CRC LESZNO, 

cel szczegółowy: KLUB CRC LESZNO 8241 

45 0000210172 
STOWARZYSZENIE WIELKOPOLSKI ZWIĄZEK KOSZYKOWKI  z dopiskiem: MŁODZIEŻOWA 

SEKCJA KOSZYKÓWKI POLONIA 1912 LESZNO 

46 0000427837 STOWARZYSZENIE WYGRAJ SIEBIE 

47 0000270261 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. MARII KONOPNICKIEJ W LESZNIE, cel szczegółowy: SP NR 

1 LESZNO 2011 

48 0000044643 TERENOWY KOMITET OCHRONY PRAW DZIECKA W LESZNIE 

49 0000299087 TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ ZESPOŁU SZKÓŁ NR 4 W LESZNIE 

50 0000213545 
TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO IM. MIKOŁAJA 

KOPERNIKA W LESZNIE 

51 0000270266 
UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY JEDYNKA PRZY SP NR 1 W LESZNIE  

cel szczegółowy: UKS JEDYNKA LESZNO 4290 

52 0000203999 
WIELKOPOLSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY POSZKODOWANYM W WYPADKACH 

DROGOWYCH I KOLEJOWYCH "POMOC" Z SIEDZIBĄ W LESZNIE 

53 0000270261 
ZESPÓŁ SZKÓŁ ELEKTRONICZNO TELEKOMUNIKACYJNYCH  cel szczegółowy: ZSET 

LESZNO 3325 

54 0000266321 
ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO - CHORĄGIEW WIELKOPOLSKA, cel szczegółowy: 

Hufiec Leszno 

 
Lista OPP opracowana została w oparciu o wykaz opublikowany na stronie  www.pozytek.gov.pl 

http://www.pozytek.gov.pl/
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Miasto Leszno szuka wolontariuszy chętnych do pomocy przy organizacji miejskich wydarzeń, takich jak: 
Dzień Europy i Targi Organizacji Pozarządowych, Aktywne Obywatelskie Leszno, Powrót Króla, rajdy 
rowerowe, Festiwal „Leszno Barok Plus”, Rynki Śniadaniowe, Kino ze smakiem i inne. Udział 
w wolontariacie to okazja do zdobycia nowych umiejętności i bezcennych doświadczeń, to również okazja 
do wzięcia udziału w przygotowaniach i przebiegu różnych ciekawych wydarzeń, a także nawiązania 
nowych znajomości. Doświadczenie zdobyte podczas wolontariatu może być bezcenne i w przyszłości 
wykorzystane w swoim życiu prywatnym i zawodowym. Każdy wolontariusz otrzyma pakiet wolontariacki 
oraz zaświadczenie potwierdzające udział w imprezie. Ponadto oferujem możliwość zapoznania się ze 
specyfiką organizacji dużych imprez oraz miłą atmosferę. Do współpracy zapraszamy wszystkie osoby, 
które cechuje pozytywne nastawienie, umiejętność pracy w zespole oraz zaangażowanie w pracę. 
W przypadku osób nieletnich wymagana jest pisemna zgoda rodzica lub opiekuna, a w przypadku osób 
poniżej 16 roku życia wymagana jest także obecność na wydarzeniu rodzica lub opiekuna wolontariusza. 
A więc jeśli jesteś aktywny i lubisz kontakt z ludźmi? Dołącz do nas! Możliwości jest wiele i każdy znajdzie 
coś dla siebie. 
Zgłoszenia na wolontariat i szczegółowe informacje dostępne na www.leszno.pl Osoba do kontaktu: Natalia 
Biniaś, Biuro Kadr i Płac, 64-100 Leszno, ul. Kazimierza Karasia 15, II piętro, pokój 28, tel. 65 529-81-24 

 

CZEKAMY NA CIEBIE! 

 

 

 

 
 

                             SZUKAMY WOLONTARIUSZY 
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                                               DOTACJE 
 

 

 

OTWARTY KONKURS OFERT – WSPARCIE 

NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH 2017 

Ruszył kolejny otwarty konkurs na realizację w 2017 zadań publicznych Miasta Leszna. O dofinansowanie 
ubiegać się mogą organizacje pozarządowe (stowarzyszenia, fundacje) oraz inne podmioty prowadzące 
działalność pożytku publicznego. Dofinansowanie można otrzymać na:  
- odnawianie, znakowanie szlaków i obiektów turystycznych w mieście,  
- organizacja imprez rekreacyjnych i turystycznych dla mieszkańców Miasta Leszna na terenie Leszna oraz 
powiatu leszczyńskiego , 
 - działania mające na celu rozwój infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej,  
- kreowanie nowych form turystyki i produktów turystycznych Miasta Leszna.  
 
Termin składania wniosków: 26 kwietnia br. do godz. 15.00.  
 
W przypadku pytań prosimy o kontakt: - Mateusz Weber, Kierownik Centrum Informacji Turystycznej,  
tel. 65 529 82 34, mweber@leszno.pl.  
 
Więcej informacji znajdziesz na:  
bip.leszno.pl/competitionsoffers/content/2416 
www.leszno.pl/Otwarty_konkurs_ofert_-_wsparcie_na_realizacje_zadan_publicznych_2017.html 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mweber@leszno.pl
http://www.leszno.pl/Otwarty_konkurs_ofert_-_wsparcie_na_realizacje_zadan_publicznych_2017.html
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                                                COŚ DLA NAJMŁODSZYCH ☺  

 
 

 

Wskaż zajączkowi drogę do wielkanocnego koszyczka! 
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Notatki: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
  


